
Asignaturas de la Maestría

USMP | MAESTRÍA | SOLUCIÓN DE CONFLICTOS
PROGRAMACIÓN DE ASIGNATURAS

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes Prioridad

Julio
2023

Derechos Fundamentales I
Métodos para la Solución de Conflictos
Negociación
Taller de Ejecución de Análisis y 
Propuestas de Casos Prácticos

-
-
-
-

5
5
4
3

1
2
2
4

Agosto
2023

Derechos Fundamentales I
Paz y Desarrollo Sostenible
Sistemas Internacionales de Solución de 
Conflictos
Derechos Fundamentales II
Diálogo

-
-
-

Derechos Fundamentales I
-

5
5
5

5
3

1
2
2

2
3

Setiembre
2023

Octubre
2023

Teoría del Conflicto
Identidad y Cultura
Análisis de Coyuntura y Curso de Tesis *

-
-
-

4
5
4

2
2
3

Noviembre
2023

Relaciones Internacionales en los 
Conflictos Políticos: Rol de las 
Organizaciones Internacionales
Reconciliación
Análisis de Coyuntura y Curso de Tesis *

-

-
-

5

3
4

2

2
3

Junio
2023

Derechos Fundamentales I
Relaciones Internacionales en los 
Conflictos Políticos: Rol de las 
Organizaciones Internacionales
Reconciliación
Análisis de Coyuntura y Curso de Tesis

-
-

-
-

5
5

3
4

1
2

2
3

Confrontando Diferencias y 
Descubriendo Similitudes
Derechos Fundamentales II
Diálogo
Taller de Ejecución de Análisis y 
Propuestas de Casos Prácticos

-

Derechos Fundamentales I
-
-

4

5
3
3

2

2
3
4



Asignaturas Pre requisitoCréditoMes Prioridad

Diciembre
2023

Métodos para la Solución de Conflictos
Negociación
Taller de Ejecución de Análisis y 
Propuestas de Casos Prácticos

-
-
-

5
4
3

2
2
4

*La asignatura de “Análisis de Coyuntura y Curso de Tesis” contará con una sesión de clase 
presencial.

Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos


